BRB Assessoria e Concursos - Concurso da Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

BRB ASSESSORIA E CONCURSOS LTDA

CONCURSO PÚBLICO - 2019

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

Nº 006/2019

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

DIVERSAS VAGAS PARA O QUADRO PERMANENTE

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO

POMBAL – BA

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas pela Legislação vigente e de acordo com o subitem 6.13 do Edital de Abertura de

Inscrições, TORNA PÚBLICO a PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Concurso Público, nos termos a

seguir:

1. DA PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1. Ficam prorrogadas as inscrições para o Concurso Público da Prefeitura de Ribeira do Pombal até às 23:59

do dia 07 de Novembro de 2019, observando os procedimentos a seguir:

a) Ler e aceitar o Edital de Abertura do Concurso Público;

b) Preencher o formulário de solicitação de inscrição online e transmitir os dados pela Internet;

c) Imprimir o boleto bancário específico, através do próprio site da inscrição, para o pagamento da taxa

de inscrição;

d) Recolher até o dia 08 de Novembro de 2019, o valor da taxa de inscrição nas agências bancárias,

atentando para seus horários de funcionamento;

2. DO CRONOGRAMA DO CONCURSO ATUALIZADO

2.1. As atividades do concurso ocorrerão de acordo com as seguintes datas e locais, presentes no Quadro I:

QUADRO I - CRONOGRAMA DO CONCURSO1

EVENTOS DATAS LOCAIS

Divulgação de Edital de Concurso Público 03/10/2019

Via Internet:

www.brbconsultoria.com.br e no site do DOM
da Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal

Período de inscrições
03/10/2019 a

07/11/2019

Exclusivamente via internet, no site:

www.brbconsultoria.com.br

Período de solicitação de isenção de pagamento

do valor da inscrição

03/10/2019 e

04/10/2019

Exclusivamente via internet, no site:

www.brbconsultoria.com.br

Divulgação do resultado da solicitação de
isenção de pagamento do valor da inscrição,

deferidos e indeferidos.

08/10/2019
Exclusivamente via internet, no site:

www.brbconsultoria.com.br

Prazo para interposição de recursos quanto ao

resultado das solicitações de isenção de
pagamento

09/10/2019 e
10/10/2019

Exclusivamente via internet, no site:

www.brbconsultoria.com.br

1O cronograma está sujeito a alterações.

http://www.brbconsultoria.com.br/
http://www.brbconsultoria.com.br/
http://www.brbconsultoria.com.br/
http://www.brbconsultoria.com.br/
http://www.brbconsultoria.com.br/

BRB Assessoria e Concursos - Concurso da Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal Página 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

BRB ASSESSORIA E CONCURSOS LTDA

CONCURSO PÚBLICO - 2019

EVENTOS DATAS LOCAIS

Divulgação do resultado final das solicitações de
isenção de pagamento deferidos e indeferidos,

após análise de recursos
14/10/2019

Exclusivamente via internet, no site:

www.brbconsultoria.com.br

Último dia para pagamento do valor da
inscrição.

08/11/2019 Rede bancária

Divulgação da relação das inscrições 12/11/2019
Exclusivamente via internet, no site:

www.brbconsultoria.com.br

Publicação no Diário Oficial do Município (DOM)

do Edital de Convocação para realização da 1ª
Etapa - Provas Objetivas.

18/11/2019

Via Internet:

www.brbconsultoria.com.br e no site do DOM

da Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal

APLICAÇÃO DA 1ª ETAPA - PROVAS

OBJETIVAS
01/12/2019

Locais indicados no Edital e no Cartão de

convocação

Divulgação dos Gabaritos Preliminares das
Questões das Provas Objetivas.

02/12/2019
Exclusivamente via internet, no site:

www.brbconsultoria.com.br

Prazo para interposição de recursos quanto aos
Gabaritos e Questões das Provas Objetivas

03/12/2019 e
04/12/2019

Exclusivamente via internet, no site:

www.brbconsultoria.com.br

Divulgação das Respostas aos Recursos
Interpostos (Área do Candidato)

13/12/2019
Exclusivamente via internet, no site:

www.brbconsultoria.com.br

Divulgação dos Gabaritos retificados (se
houver) e das respostas aos recursos

13/12/2019
Exclusivamente via internet, no site:

www.brbconsultoria.com.br

Vista das Folhas de Respostas das Provas
Objetivas.

20/12/2019
Exclusivamente via internet, no site:

www.brbconsultoria.com.br

Divulgação do Resultado Preliminar da 1ª

Etapa- Provas Objetivas.
20/12/2019

Via Internet:

www.brbconsultoria.com.br e no site do DOM
da Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal

Prazo para interposição de recursos quanto ao
Resultado Preliminar da 1ª Etapa - Provas

Objetivas

21/12/2019 e
22/12/2019

Exclusivamente via internet, no site:

www.brbconsultoria.com.br

Divulgação das Respostas aos Recursos
Interpostos (Área do Candidato)

30/12/2019
Exclusivamente via internet, no site:

www.brbconsultoria.com.br

Publicação no DOM do Resultado Final da 1ª
Etapa - Provas Objetivas, após recursos.

30/12/2019

Via Internet:

www.brbconsultoria.com.bre no site do DOM
da Prefeitura Municipal de

Publicação no Diário Oficial do Município (DOM)

do Edital de Convocação para realização da 2ª
Etapa - Provas de Títulos. (Nível Superior)

06/01/2020

Via Internet:

www.brbconsultoria.com.br e no site do DOM
da Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal

Prova de Títulos - Período de Envio dos Títulos
(Área do Candidato)

09/01/2020 e
10/01/2020

Exclusivamente via internet, no site:

www.brbconsultoria.com.br

Divulgação do Resultado Preliminar da 2ª
Etapa- Provas de Títulos.

20/01/2020

Via Internet:

www.brbconsultoria.com.br e no site do DOM

da Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal

Prazo para interposição de recursos quanto ao
Resultado Preliminar da 2ª Etapa - Provas de

Títulos

21/01/2020 e
22/01/2020

Exclusivamente via internet, no site:

www.brbconsultoria.com.br

Divulgação das Respostas aos Recursos

Interpostos (Área do Candidato)
27/01/2020

Exclusivamente via internet, no site:

www.brbconsultoria.com.br

Publicação no DOM do Resultado Final da 2ª
Etapa - Provas de Títulos, após recursos.

27/01/2020

Via Internet:

www.brbconsultoria.com.br e no site do DOM

da Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal

http://www.brbconsultoria.com.br/
http://www.brbconsultoria.com.br/
http://www.brbconsultoria.com.br/
http://www.brbconsultoria.com.br/
http://www.brbconsultoria.com.br/
http://www.brbconsultoria.com.br/
http://www.brbconsultoria.com.br/
http://www.brbconsultoria.com.br/
http://www.brbconsultoria.com.br/
http://www.brbconsultoria.com.br/
http://www.brbconsultoria.com.br/
http://www.brbconsultoria.com.br/
http://www.brbconsultoria.com.br/
http://www.brbconsultoria.com.br/
http://www.brbconsultoria.com.br/
http://www.brbconsultoria.com.br/
http://www.brbconsultoria.com.br/
http://www.brbconsultoria.com.br/

BRB Assessoria e Concursos - Concurso da Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal Página 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

BRB ASSESSORIA E CONCURSOS LTDA

CONCURSO PÚBLICO - 2019

EVENTOS DATAS LOCAIS

Publicação no site da empresa e Diário Oficial do
Município do Resultado Final.

31/01/2020

Via Internet:

www.brbconsultoria.com.br e no site do DOM
da Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal

Homologação do Concurso Em até 20 dias

Via Internet:

www.brbconsultoria.com.br e no site do DOM
da Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal

As demais disposições do Edital continuam inalteradas, salvo aquelas que foram retificadas de acordo com os

Editais de Retificação 002, 003, 004 e 005.

Ribeira do Pombal-BA, 31 de Outubro de 2019.

Ricardo Maia Chaves de Souza

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.brbconsultoria.com.br/
http://www.brbconsultoria.com.br/